گمان می‌کردند که این نوعی انجام جادو و آیین ویژه آن بومیان است، بعدها توسط اطرافیان کریستف کلمب به اسپانیا آورده شد و از آنجا به دیگر نقاط اروپا گسترش یافت و نهایتاً در سال ۱۶۰۵ میلادی، استعمال تنباکو در مصر، هند و عثمانی نیز شایع شد و با تسری آن، به واسطه پرتغالی‌ها، در سال ۱۵۹۰ میلادی برابر با ۹۹۹ هجری وارد سرزمین ایران شده و اوج مصرف این گیاه در ادوار گذشته به زمان شاه عباس صفوی باز می‌گردد (شرکت دخانیات کشور: ۱۳۹۶). همینک انواع مختلفی از آن در کشورهای غربی و ایران هم با نام توتون یا تنباکو یا توباکو مشهور و کشت می‌شود.